
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:  Ley 41-08 de Función 

Pública                                                                                                     

Área organizadora:Dirección de Sistemas de Carrera                                                                                                                     

Tipo: Interna          Externa Fecha:  

20/02/2025               
Plataforma utilizada:  Zoom                 

Código de enlace a plataforma: https://map-gob-

do.zoom.us/j/83089029059?pwd=tA2KcOBVurkaGclhwod0T3PVzdhExy.1                                                                                                                                                                                                       

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):  Ingrid Reyes Liriano                                                                                                                          

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Liliana Lacen F N/A Dpto. 

Recursos 

Humanos 

llacen@bnphu.gob.do X  

2 Pamela Alcántara F N/A Dpto. 

Recursos 

Humanos 

ppina@bnphu.gob.do X  

3 Franchesca Moscat F N/A Dpto. 

Recursos 

Humanos 

mmoscat@bnphu.gob.do X  

4 Adrian Peralta M N/A Dpto. 

Desarrollo de 

Colecciones 

aperalta@bnphu.gob.do X  

5 Elianny González F N/A Dpto. De 

Comunicación 

egonzalez@bnphu.gob.do X  

6 Andres Patiño M N/A TIC apatiño@bnphu.gob.do X  

7 Angely Ynoa F N/A Dpto. 

Planificación y 

Desarrollo 

aynoa@bnphu.gob.do X  

8 Anyelina Castro F N/A Dpto. Jurídica acastro@bnphu.gob.do X  

X 

x            
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9 Arless Matos F N/A TIC amatos@bnphu.gob.do X  

10 Bethania Peralta F N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

11 Brenda Tavarez F N/A Dpto. 

Catalogación 

y Adm. De 

Colecciones  

btavarez@bnphu.gob.do X  

12 Hitler Ledesma M N/A Div. de 

Digitalización 

Documental  

hledesma@bnphu.gob.do X  

13 Cristian Barrera M N/A Div. Compras 

y 

Contratacione

s 

cbarrera@bnphu.gob.do X  

 14 Dionisia Mercedes F N/A Dpto. Adm. Y 

Financiero 

dmercedes@bnphu.gob.do X  

15 Jenifer Guitierrez F N/A Div. Servicios 

Generales  

jgutierrez@bnphu.gob.do X  

16 Elizabeth Báez F N/A Dpto. Adm. Y 

Financiero 

ebaez@bnphu.gob.do X  

17 Glennys Reyes F N/A Dpto. 

Desarrollo de 

Colecciones 

greyes@bnphu.gob.do X  

18 Gloribel Lara F N/A Div. Adm. De 

Colecciones 

glara@bnphu.gob.do X  

19 Greivis Asencio F N/A Div. ISBN e 

ISSN 

gasencio@bnphu.gob.do X  

20 Arlene Severino F N/A Div. Servicios 

Personas con 

Discapcidad 

aseverino@bnphu.gob.do X  

21 Heidy Jiménez F N/A Div. Adm. Y 

Financiero 

hjimenez@bnphu.gob.do X  

22 Francys Compres M N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  
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23 Joaquín Morla M N/A Div. de 

Encuadernaci

ón 

jmorla@bnphu.gob.do X  

24 Iris Pineda F N/A Div. ISBN e 

ISSN 

ipineda@bnphu.gob.do X  

25 Raysa Rosario F N/A Dpto. 

Desarrollo de 

Colecciones 

rrosario@bnphu.gob.do X  

26 Reyno Cespedes M N/A Dpto. de 

Comunicación 

rcespedes@bnphu.gob.do X  

27 Joselin Reyes F N/A Dpto. 

Recursos 

Humanos 

jreyes@bnphu.gob.do X  

28 Rocio Morillo F N/A Div. Deposito 

Legan 

rmorillo@bnphu.gob.do X  

29 Juan José Díaz M N/A TIC jdiaz@bnphu.gob.do X  

30 Julissa Salazar F N/A Div. Almacén 

y Suministros 

jsalazar@bnphu.gob.do X  

31 Laura Bonilla F N/A Dpto. 

Preservación 

y 

Conservación 

lbonilla@bnphu.gob.do X  

32 Lorenza Rivera F N/A Dpto. 

Servicios al 

Público 

mrivera@bnphu.gob.do X  

33 Lorenza Pérez Sosa F N/A Dpto. 

Catalogacion 

y Adm. De 

Colecciones 

lsosamrivera@bnphu.gob.do X  

34 Lucia Figueroa F N/A Div. 

Encuadernaci

ón 

N/A X  

35 Merita Alcántara F N/A Dpto. 

Catalogación 

y Adm. De 

Colecciones 

malcantara@bnphu.gob.do X  
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36 Mara Fileto F N/A Dpto. 

Catalogación 

y Adm. De 

Colecciones 

mfileto@bnphu.gob.do X  

37 María Morel  F N/A Dpto. 

Servicios al 

Púiblico 

mmorel@bnphu.gob.do X  

38 Oscar Herasme M N/A  Dpto. 

Jurídico 

oherasme@bnphu.gob.do X  

39 María Trinidad F N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

40 Miguel Cardenas M N/A Dpto. 

Servicios al 

Público 

mcardenas@bnphu.gob.do X  

41 Milton Peña M N/A Dirección 

Nacional 

mpena@bnphu.gob.do X  

42 Miosoty Díaz F N/A Dpto. Adm. Y 

Financiero 

mdiaz@bnphu.gob.do X  

43 Miriam Javier F N/A Div. de 

Hemeroteca 

mjavier@bnphu.gob.do X  

44 Nelson Nivar M N/A Div. de 

Archivo y 

Corresponden

cia 

N/A X  

45 Celso Méndez M N/A Div. de 

Archivo y 

Corresponden

cia  

N/A X  

46 Prudencia Rivera F N/A Dpto. 

Servicios al 

Púiblico 

privera@bnphu.gob.do X  

47 Ramón Encarnación M N/A Div. 

Laboratorio 

Preservación 

Doc. 

N/A X  
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48 Ramón Reynoso M N/A Div. 

Hemeroteca 

rreynoso@bnphu.gob.do X  

49 Rody Rodríguez F N/A Div. Adm. De 

Colecciones 

rrodriguez@bnphu.gob.do X  

50 Rosa Jaime F N/A Div. de 

Compras y 

Contratacione

s 

rjaime@bnphu.gob.do X  

51 Kenia Lora F N/A Div. 

Laboratorio 

Preservación 

Doc. 

N/A X  

52 Rita Pantaleon F N/A Red Nacional 

de Bibliotecas 

Públicas 

rpantaleon@bnphu.gob.do X  

53 Teresa Bodden F N/A Div. 

Laboratorio 

Preservación 

Doc. 

tbodden@bnphu.gob.do X  

54 Thomas Hernández M N/A Div. Servicios 

Personas con 

Discapacidad  

thernandez@bnphu.gob.do X  

55 Wanda Guzmán F N/A Div. 

Hemeroteca 

wguzman@bnphu.gob.do X  

56 Wilfredo Rijo M N/A Div. Servicios 

Generales 

wrijo@bnphu.gob.do X  

57 Ostacia Lacen F N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

58 Yari Matos F N/A Div. 

Digitalización 

ymatos@bnphu.gob.do X  

59 Yngrid Lockward F N/A Dpto. 

Catalogación 

y Adm. De 

Colecciones 

ylockward@bnphu.gob.do X  

60 Yovanni Núñez M N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  
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61 Jorge Apolinar Pérez M N/A TIC japerez@bnphu.gob.do X  

62 María Eshter Abreu F N/A Dirección 

Técnica 

Bibliotecológi

ca 

mabreu@bnphu.gob.do X  

63 Amarilis Méndez F N/A Dirección 

Nacional 

amendez@bnphu.gob.do  X  

64 Taina Berroa F N/A Dpto. 

Planificación y 

Desarrollo 

tberroa@bnphu.gob.do X  

65 Emelisa Sánchez F N/A Red Nacional 

de Bibliotecas 

Públicas 

esanchez@bnphu.gob.do X  

66 Luis Miguel Amparo M N/A Dpto. de 

Seguridad 

lamparo@bnphu.gob.do X  

67 Rafael Belisario  M N/A Dpto. de 

Comunicación 

rbelisario@bnphu.gob.do X  

68 Mirandy Novas F N/A Dpto. 

Desarrollo de 

Colecciones 

mnovas@bnphu.gob.do X  

69 Valentina Mateo F N/A Red Nacional 

de Bibliotecas 

Públicas 

vmateo@bnphu.gob.do X  

70 Yamil Arbaje M N/A Dpto. 

Planificación y 

Desarrollo 

yarbaje2@bnphu.gob.do X  

71 Adalgisa Frías F N/A Bibliotecas 

Públicas 

afrias@bnphu.gob.do  X  

72 Wiliams Rivera M N/A Dpto. 

Servicios al 

Público 

wrivera@bnphu.gob.do X  

73 Amalia Morillo F N/A Dpto. de 

Recursos 

Humanos 

amorillo@bnphu.gob.do  X  
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74 Marta Maribel Rodríguez F N/A Dpto. 

Desarrollo de 

Colecciones 

mrodriguez@bnphu.gob.do X  

75 Rosaura Brito F N/A Dirección 

Nacional 

rbrito@bnphu.gob.do X  

76 Daysi Garcia F N/A Dpto. 

Catalogación 

y Adm. De 

Colecciones 

dgarcia@bnphu.gob.do X  

77 Marco Manzueta M N/A Div. 

Digitalización 

mmanzueta@bnphu.gob.do X  

78 Dania Reyes F N/A DECABI dreyes@bnphu.gob.do X  

79 Daniel Castillo M N/A Dirección 

Nacional 

N/A X  

80 Lin Massiel Abreu F N/A Dpto. 

Recursos 

Humanos 

labreu@bnphu.gob.do X  

81 Marianne Feliz F N/A Div. 

Digitalización 

mfeliz@bnphu.gob.do X  

82 Victor Rondon M N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

83 María Luz Gómez  F N/A Bibliotecas 

Públicas  

mgomez@bnphu.gob.do X  

84 Eduardo Brito M N/A Div. Almacén 

y Suministros 

ebrito@bnphu.gob.do X  

85 Jose Humberto Reynoso M N/A Div. Almacén 

y Suministros 

jreynoso@bnphu.gob.do X  

86 Gianna Peralta F N/A Div. de 

Relaciones 

Interinstitucio

nales 

gperalta@bnphu.gob.do  X  

87 Hugo Albuerme M N/A Div. ISB e ISSN halbuerme@bnphu.gob.do X  

88 Nachy Vargas F N/A Dpto. Jurídico nvargas@bnphu.gob.do X  
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89 María Ferrand F N/A Dpto. de 

Comunicación 

Mferrand@bnphu.gob.do  X  

90 Apolinar de los Santos M N/A Dpto. de 

Recursos 

Humanos 

adsantos@bnphu.gob.do  X  

91 Eriberto Abreu M N/A Div. de 

Servicios 

Generales 

N/A X  

92 Felix Reyes M N/A Red Nacional 

de Bibliotecas 

Públicas 

freyes@bnphu.gob.do X  

93 Yoilin Nova M N/A Div. Servicios 

a Personas 

con 

Discapacidad 

ynova@bnphu.gob.do X  

94 Yasiri Valdez F N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

95 Adela Pérez F N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

96 Alexander Montero M N/A Div. Servicios 

Generales 

N/A X  

97 Miguel Alonso M N/A Dpto. Adm. Y 

Financiero 

malonso@bnphu.gob.do X  

98 Joselin Puello F N/A Div. Adm. De 

Colecciones 

jpuello@bnphu.gob.do X  

99 Alfredo Roque M N/A Dirección 

Nacional 

N/A X  

100 Jhon Rosario M N/A Div. 

Laboratorio 

Preservación 

Doc. 

N/A X  

101 Elizabeth Polanco F N/A Dpto. 

Servicios al 

Público 

epolanco@bnphu.gob.do X  
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102 Lorenzo Mena M N/A Div. 

Encuadernaci

ón 

N/A X  

103 Jessica Beliard F N/A Dirección 

Nacional 

jbeliard@bnphu.gob.do X  

104 María Del Mar García F N/A Div. Protocolo 

y Eventos 

mgarcia@bnphu.gob.do X  

105 Wilfredo Lecler M N/A Div. 

Laboratorio 

Preservación 

Doc. 

N/A X  
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